

Protokół Nr LXVII/2023
z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 r.

Sesja odbyła się na Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 10.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Powitał Panie i Panów radnych, Starostę Grójeckiego z Zarządem, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, naczelników Wydziałów i wszystkich oglądających transmisję.

Obrady były transmitowane a nagranie dostępne jest na stronie www.bip.grojec.pl

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad radni otrzymali w materiałach. Spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. **Porządek obrad został przyjęty.**

Porządek obrad

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu w 2022r.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu w 2022r.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022.
7. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 8.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023,
 - 8.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037,
 - 8.3. przyjęcia w drodze darowizny nieruchomości gruntowych leżących w ciągach drogowych Nr 1647W Głuchów – Grójec – Kępina i Nr 1656W Grójec –Miedzechów,
 - 8.4. zmieniająca Uchwałę Nr LXI/370/2022 z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Grójeckiego na 2023 rok,
 - 8.5. przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy powiatu grójeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022r.

- 8.6. petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności,
- 8.7. petycji dotyczącej przebudowy drogi Nr 1106W na odcinku Gośniewice – Zbrosza Duża w związku ze złym stanem technicznym,
- 8.8. petycji dotyczącej odstąpienia od planowanego przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (droga A50) przez teren msc. Natalin, Michrówek, Michrów i Kocerany dla wszystkich trzech zaproponowanych wariantów,
- 8.9. petycji dotyczącej przedłużenia istniejącego chodnika przy drodze powiatowej Nr 1690W gmina Nowe Miasto nad Pilicą,
- 8.10. rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Grójcu.
9. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 4

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu za 2022r. radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do pani dyrektor?

Radna Anna Steczkowska spytała czy PCPR monitoruje sprawę składania wniosków przez usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej o pozyskanie mieszkania. Czy prowadzi na ten temat rozmowy z władzami gmin i powiatem. W sprawozdaniu w wykazie potrzeb dot. pieczy społecznej jedną z priorytetowych potrzeb jest właśnie wsparcie w uzyskaniu lokalu mieszkalnego - socjalnego. Następnie radna stwierdziła, że obecnie funkcjonuje jeden środowiskowy dom samopomocy, który przygotowuje osoby z zaburzeniami psychicznymi różnego stopnia do samodzielności życiowej. W ubiegłej kadencji na różnych spotkaniach, w tym Komisji Zdrowia podnoszono, że z uwagi na rosnące potrzeby na terenie powiatu powinno być ich więcej. I był pomysł, żeby otworzyć drugi dom w Tomczycach. Czy nadal jest potrzeba, żeby placówka powstała i jaka jest liczba oczekujących osób niepełnosprawnych, żeby skorzystać z takiego wsparcia?

Przewodniczący Rady stwierdził, że radna pomyliła dyrektora PUP w Grójcu z dyrektorem PCPR w Grójcu, więc na tą chwilę nikt na pytania nie odpowie. Jednocześnie nadmienił, że Komisja Zdrowia pozytywnie przyjęła sprawozdanie.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks podziękował pani dyrektor za trud oraz za jej pośrednictwem przekazał podziękowania pracownikom PUP w Grójcu.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za rok 2022 radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Następnie poprosił panią dyrektor o udzielenie odpowiedzi na pytania radnej Anny Steczkowskiej, w jaki sposób PCPR pomaga usamodzielniającym się pełnoletnim wychowankom, którzy ubiegają się o uzyskanie mieszkania oraz czy jest potrzeba powstania na terenie powiatu drugiego środowiskowego domu samopomocy.

Dyrektor PCPR w Grójcu Ewa Grotek wyjaśniła, że osoby usamodzielniające się mają ze strony PCPR wsparcie prawne oraz psychologiczne. Jeśli ubiegają się o uzyskanie mieszkania z zasobów gminy i nie mogą sobie poradzić na przykład z napisaniem wniosku otrzymują w tym zakresie pomoc. Ponadto PCPR przesyła pisma informujące władze gminy, że to jest osoba opuszczająca placówkę opiekuńczo – wychowawczą, że ma trudną sytuację materialno – bytową oraz jaka jest jej sytuacja rodzinna. PCPR wspiera wszystkich czy to jest pełnoletni wychowanek rodziny zastępczej czy wychowanek opuszczający placówkę opiekuńczo - wychowawczą lub specjalny ośrodek szkolno - wychowawczy. Jeśli chodzi o środowiskowy dom samopomocy to w poprzedniej kadencji dwukrotnie były złożone wnioski odnośnie utworzenia, ale zostały odmownie rozpatrzone przez wojewodę. W obecnej chwili na pewno jest taka potrzeba. Natomiast na razie nie ma terminu składania wniosków, ponieważ zazwyczaj takie nabory są ogłaszane pod koniec roku. Tak, więc dopiero na początku grudnia będzie można wniosek na utworzenie drugiego środowiskowego domu samopomocy złożyć. Przy czym należy podkreślić, że zwykle tylko 1, 2 wnioski są rozpatrywane, ponieważ chodzi o bardzo duże pieniądze. W kwestii utworzenia takiego domu na terenie DPS w Tomczycach należy pamiętać, że byłby usytuowany w pałacu, który jest zabytkiem, więc na pewno będą potrzebne bardzo duże pieniądze na remont i dostosowanie do funkcjonowania, jako środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 6

Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 radni otrzymali w materiałach /załącznik/

Przewodniczący Rady nadmienił, że obydwa sprawozdania zostały przyjęte przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. Nastanie spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 7

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego /załącznik/. Starosta uzupełnił o informacje z dnia 26 kwietnia 2023r.

Przewodniczący Rady spytał, czy są uwagi do sprawozdania.

Radny Wojciech Wojtczak w kwestii sprawozdania z wykonania budżetu za 2022r. spytał czy w SPZOZ w Nowym Mieście jest zysk lub strata i jaka to kwota. Następnie spytał o pisma PCM w Grójcu ws. dopłat do kapitału w 2023 r. wg umowy wsparcia z 16 grudnia 2019 r. W pkt 7 spytał, gdzie w tym roku odbędzie się powiatowy przegląd orkiestr dętych. W pkt 8 poprosił o przybliżenie spraw dot. inwestycji na terenie powiatu, w tym tych w PCM w Grójcu oraz na drogach powiatowych. Pkt 9 mówi o odpowiedzi gminy Nowe Miasto ws. przejęcia SPZOZ w Nowym Mieście. Nadal nie przedstawiono stanowiska Klubu Przyjazny Powiat oraz radnych niezrzeszonych. Zarząd wizytował przebudowę oddziału wewnętrznego w PCM w Grójcu. Jakie ma wnioski z tej wizytacji.? W dniu 29 marca 2023r. pan Starosta odebrał medal Zasłużony dla Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego Rzeczypospolitej Polskiej. Czy Starostwo wykorzystało najwięcej kwot i dlatego przyznano Staroście odznaczenie? W dniu 13 kwietnia 2023r Zarządu spotkał się z przedstawicielami Spółki CPK. Jakie były tematy tych rozmów? Kto z Zarządu uczestniczył w dniu 13 kwietnia 2023r. w Warce w obchodach 83 rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 13 rocznicy Katastrofy Lotniczej pod Smoleńskiem. W dniu 14 kwietnia 2023r. pan Starosta uczestniczył w podobnych obchodach w Parafii Miłosierdzia Bożego w Grójcu. Czy radni byli informowani o tych uroczystościach? Na zakończenie radny zaznaczył, że dane o inwestycjach winny być szczegółowiej opisane, bo wtedy radni będą przygotowani na odpowiedzi Starosty.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że sprawozdanie za 2022r. jest obszerne, zostało przekazane do RIO i radni też otrzymali. W kwestii informacji o szpital wyjaśnił, że było polecenie Zarządu, żeby przekazać radnym i zapewne były przekazane. Dodał, że w PCM w Grójcu ani SPZOZ w Nowym Mieście nie ma jeszcze sprawozdań biegłych rewidentów tylko informacje sporządzone przez księgowo. W kwestii dopłat do kapitału pan Starosta wyjaśnił, że na koniec marca była rata do spłacenia i PCM napisało, że nie ma na to własnych środków. W ubiegłej kadencji spłacały szpitale. Obecnie pomagając szpitalom złapać oddech finansowy spłaca się z budżetu powiatu. W sprawie przeglądu orkiestr Starosta wyjaśnił, że był harmonogram i planowano przy OSP w Olszewie gm. Goszczyn, ale przyszła pandemia. Teraz zostaje wznowione, więc 26.08.2023r. odbędzie się w Olszewie. W sprawie inwestycji Starosta wyjaśnił, że na każdym jednym Zarządzie przy udziale pani naczelnik Wydz. Inwestycji i zastępcy bardzo szczegółowo omawia są te kwestie. Omawiane są postępy na danej inwestycji, niezależnie czy chodzi o drogi, szpital czy inne obiekty. W oddziale wewnętrznym po stronie prawej jest wykonywana tzw. wykończeniówka, są płytki, pomalowane ściany i montowane oprawy elektryczne. Po stronie lewej zostało później zaczęte, więc kończy

się stan surowy. Okazuje się, że w projekcie nie było doprowadzenia gazów medycznych, gdzie powiat zabezpiecza środki finansowe. Twierdzili, że nie potrzeba we wszystkich salach, ale skoro jest możliwość pociągnięcia proszą, żeby było wszędzie. Nastanie Starosta wyjaśnił, że pismo gminy Nowe Miasto zostało przekazane do obu klubów radnych oraz radnych, którzy nie są zrzeszeni, żeby uzyskać odpowiedź na tą sesję. Do dzisiaj żadna nie wpłynęła. Na klubie była dyskusja, ale nie jest upoważniony do przekazania. Przewodniczący Klubu poinformuje na piśmie. W dniu 29- 30 w Wałbrzychu odbyło się Forum Transportu, w którym uczestniczyły Zrzeszenia PKS z całej Polski. Zabierał tam głos i prowadzone były rozmowy na temat sytuacji PKS Grójec. Głównie była poruszona sprawa uchwała, którą nasza Rada podjęła na temat zmiany ustawy, żeby powiaty były bardziej preferowane i było przyznawane środki na kursy pomiędzy powiatami, bo gminy wykorzystują na dowóz uczniów do szkół choć wcześniej już to realizowały jako zadania własne. Na spotkaniu były osoby, które przygotowywały ustawę i twierdziły, że niestety nie będzie zmiany w tym kierunku, żeby w pierwszej kolejności dotacje otrzymały powiaty. Nadal będzie obowiązywać kolejność, że gminy, związki gminne, powiatowo - gminne, powiaty, związki województw i województwa. My zgłaszaliśmy problem, że bez zwiększenia środków, może zabraknąć na realizację połączeń pomiędzy powiatami. Wnioski Powiatu Grójeckiego i Białobrzeskiego były jedne z pierwszych w woj. mazowieckim na taką skalę. Na Forum dostrzegli zmiany w PKS Grójec i to powiat otrzymał odznaczenie, jako reprezentant ją odebrał. Następnie Starosta omówił sprawę spotkania w CPK. Po słowach na sesji, że nie chcą się spotkać wpłynęło zaproszenie, bo chcą rozmawiać o infrastrukturze powiatowej i przedstawić projekt. W skład delegacji weszli: starosta, wicestarosta, naczelnik i zastępca Wydz. Inwestycji, dyrektor PZD w Grójcu, członek Zarządu Marzena Kołacz – Rosołowska, przewodniczący Komisji Transportu. Można podsumować, że żaden wariant nie jest przesądzony, wszystkie 12 będą analizować, przez teren każdej jednej gminy i na koniec czerwca wybiorą 5. Wiemy już, że nie ma odwrotu, bo bardzo wierzą, że zostanie to wykonane. Natomiast są pewne zmiany, gdyż nie można z liniami podejść pod tereny wyłączane a wcześniej na mapach było blisko jednostki wojskowej i straży granicznej. Pojawił się też cień zainteresowania, żeby odjazdy były przy wariantach przy starej linii kolejowej. Teraz pociągi z Radomia jadą w kierunku lotniska w Baranowie niemniej są nowe propozycje, żeby były odjazdy w kierunku Warszawy. Większe szczegóły będą omawiana na najbliższej Komisji Transportu. W obchodach w dniu 13 kwietnia br. uczestniczył członek Zarządu Andrzej Zaręba oraz radni z tamtego terenu. Nie jest możliwe, żeby jedna osoba była wszędzie, więc powiat reprezentują wszyscy członkowie Zarządu. Powiat nie był organizatorem, zaproszenie wyszło od pułkownika Andrzeja Kozery i burmistrza Warki. W Grójcu osobiście uczestniczył na zaproszenie pana pułkownika i złożył kwiaty w imieniu samorządu.

Przewodniczący Rady poprosił, aby na koniec Sesji pan Starosta przedstawił wykaz, ile Starostwo do końca czerwca 2023 r. zapłaciło kredytu jako pomoc dla szpitali.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że pan Starosta mówił o spotkaniu z przedstawicielami Spółki CKP, więc prosi o przedstawienie protokołu z tych rozmów. Niedobrze, że radni nie mają informacji. Szkoda, że Zarząd podjął rozmowy bez protokołowania, bo były dwie różne opcje a skoro niektórzy z członków delegacji zajmowali jednoznaczne stanowisko to może nie do końca są obiektywni w tej kwestii. Dlatego dobrze, żeby ten protokół został radnym na maile przesłany. Może PCM dysponuje takim dokumentem.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przedstawiciele powiatu byli gośćmi, więc trochę nieelegancko i nietaktownie wobec gospodarza byłoby robić jakieś notatki. Słowa radnego w złym świetle stawiają organizatora. Pan Starosta i uczestnicy delegacji, jako osoby grzeczne nie czynili zapisków, bo to byłoby źle odebrane przez Zarząd CPK.

Radny Adolf Maciak zwrócił uwagę, że to nie było spotkanie towarzyskie tylko osoby uczestniczące reprezentowały Radę Powiatu Grójeckiego. Radni powinni poznać wyniki rozmów a najściślej są wtedy, jeżeli jest protokół ze spotkania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni chcieliby wszystko nagrywać, kontrolować a tu jest trochę inny poziom.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zwrócił uwagę, że pan Starosta powiedział co najważniejsze, czyli że wszystkie koncepcje wchodzi.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że spotkanie z przedstawicielami CPK i firmy IDON odbyło się w siedzibie CPK. Dodał, że CPK na zlecenie Rządu ma wyznaczyć trasy a firma IDON zaprojektować je dla CPK. Nikt nie był w stanie powiedzieć, która trasa jest lepsza. Powiedziano, że wszystkie 12 wariantów są traktowane na równi. Był też poruszony temat powiatowej infrastruktury drogowej. Chcieli wiedzieć, gdzie drogi są utwardzone czy nieutwardzone i uprzedzili, że brak takich informacji skutkuje tym, że później trudno od nich wymagać, żeby uwzględnili to w projektowaniu. Ponadto była omówiona kwestia dot. szerokości oraz informacji o wiaduktach. Te w Warce zostają, bo nie ma możliwości przebudowania. Poza tym będą na każdych drogach wiadukty, więc może być przebudowany ten teren z dojazdami nawet 300 m w jedną i 300 m w drugą stronę. Mogą być puszczane objazdy, ale nie w tym samym miejscu, gdzie teraz jest przejazd tylko może być to oddalone i więcej gruntów pod to zajęte. Mają różne koncepcje od podwyższenia tej prędkości do 400 km czy też na odcinkach ograniczenia jak na przebudowanej linii do 160 km po linii Radom-Warka czy Radom-Czachówek. Natomiast w pasie linii od Czachówka przez Prażmów i Tarczyn już jest wymiana kompletnie wszystkiego i do poszerzenia. W kwestii protokołu Starosta wyjaśnił, że CPK wystosowało zaproszenie na spotkanie, więc jako gość trudno żądać

sporządzania takiego dokumentu, skoro gospodarz nie planował tego. Została przedstawiona prezentacja, która jest dostępna na stronach i wyjaśnienia o wszystkich sieciach i na czym to polega. Obecny był koordynator linii nr 88 oraz cały zespół, który wszystko realizuje. W trakcie rozmów zostało wyraźnie podkreślane, że nie ma możliwości odwrotu, inwestycja powstać musi natomiast gdzie to będą zdecydowały różnego rodzaju uwarunkowania środowiskowe oraz społeczne i gospodarcze.

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi. W dniu 3 kwietnia 2023r. odbyło się spotkanie z Burmistrzem Warki, więc prosi o przybliżenie tematu oraz kiedy inwestycja będzie realizowana? W dniu 12 kwietnia br. Zarząd spotkał się z panią prezes PCM i omówił sprawy dot. inwestycji w szpitalu, zakupu niezbędnego sprzętu, sytuacji kadrowej i organizacyjnej. Sprawę inwestycji pan Starosta omówił, więc prosi o rozszerzenie pozostałych tematów. Na koniec radny spytał czy dach w SPZOZ w Nowym Mieście jest już naprawiony i kiedy oddział dziecięcy zostanie przywrócony?

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że spotkanie z burmistrzem Warki odbyło się, bo to gmina przygotowuje przetarg na przebudowę tej oczyszczalni. Zgodnie z przepisami powiat nie może pozyskać środków zewnętrznych, bo zadaniem gminy jest gospodarka wodno – kanalizacyjna. Zgodnie z porozumieniem powiat użyczył gminie Warka grunty, co pozwoliło złożyć wniosek i Samorząd otrzymał dofinansowanie ze środków unijnych poprzez Urząd Marszałkowski w kwocie 3 200.000 zł. Ponadto jeszcze z innego programu są pozyskane środki i zabezpieczone w budżecie gminy Warka. Powiat też musi przeznaczyć środki. Realizacja nastąpi w ramach „Zaprojektuj i wybuduj”, więc w tym roku projekt a przyszłym wykonanie. Natomiast w przyszłości trzeba będzie doprowadzić kanały. Awaria była przedwczoraj i w poniedziałek, więc jak najszybciej trzeba wyremontować i takie są dostępne możliwości, żeby za rok była nowa oczyszczalnia w Nowej Wsi. Cyklicznie spotyka się z panią prezes PCM. Natomiast na Zarządzie omawiana była sprawa niezbędnego sprzętu do bloku operacyjnego, m.in. stół operacyjny. Samorząd Belska Dużego przeznaczył 25.000 zł, ale potrzebne są jeszcze środki, bo ponad 100.000 zł kosztuje stół a są i inne sprzęty, które zostały wymienione. Zarząd rozważa skąd pozyskać, może na bieżący sprzęt zwrócić się do darczyńców. Co do sytuacji kadrowej pan Starosta zaznaczył, że wiadomo jak jest z lekarzami, niemniej są pewne zmiany. Pani prezes pozyskała lekarzy ze Szpitala Południowego w Warszawie. Ma być nowy kierownik SOR. Ponadto nastąpią zmiany organizacyjne między SOR a oddziałem wewnętrznym, bo tam trzeba poprawić. Poza tym kwestie organizacyjne są związane z administracją, gdyż na dłuższe zwolnienie główna księgowa odeszła i jej zastępca a dyrektor finansowa złożyła rezygnację. Na zastępstwie jest księgowa, która pracowała w szpitalach w Warszawie i w szpitalach powiatowych poza Warszawą.

Przewodniczący Rady spytał, czy należy rozumieć, że laparoskop, o którym mówiono na Radzie Społecznej w dniu 13 września 2022r. dojechał do szpitala w Nowym Mieście i działa.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że w mediach przedstawiano, że sprawa sprzętu dla szpitala w Nowym Mieście z dofinansowania od Premiera jest załatwiona. Starosta stwierdził, że nic mu nie wiadomo, żeby takie pieniądze zostały przekazane. Na koniec roku było pismo, że nie ma pieniędzy, więc niczego nie zakupiono a w prasie można przeczytać, że z środków rządowych zakupiony został nowoczesny laparoskop, bo to dobry rząd na trudne czasy, który podejmuje decyzje z myślą o dobru społeczeństwa.

Przewodniczący Rady spytał radną Annę Steczkowską czy w szpitalu jest ten laparoskop.

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, że pytanie należy skierować do pani dyrektor. Poza tym, żeby pozyskać środki trzeba złożyć poprawny wniosek, bo ten składany ponownie jest źle napisany. Wojewoda już pół roku czeka na poprawne złożenie wniosku.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jako członek Rady Społecznej uczestniczył i na tym spotkaniu pan Senator Karczewski oznajmił, co potem napisał na swojej stronie, że laparoskop tego samego dnia został zakupiony, na dobre czasy przez dobry rząd i takie inne rzeczy. Stąd pytanie czy laparoskop jest czy go nie ma? Od 13 września do dziś do szpitala nie dojechał, może droga okrężna lub coś się stało, dlatego dopytuje.

Starosta Krzysztof Ambroziak potwierdził, że laparoskopu nie ma. Wniosek złożony w ubiegłym roku był podzielony na 2 etapy. W 2022r. miała być kwota 1.200.000 zł na zakup sprzętu a wykonanie bloku operacyjnego w 2023 r. Wniosek przeszedł w Urzędzie Wojewódzkim, ale przyszła informacja, że środki zabezpieczone w puli Prezesa Rady Ministrów zostały przełożone na coś innego i żeby złożyć nowy wniosek do końca marca 2023 r. na nową pulę. I taki wniosek do końca marca był złożony i jest procedowany. Oceniony jest formalnie pozytywnie. Na bazie wstępnej oceny są przygotowywane kosztorysy i wszelka dokumentacja do bloku operacyjnego. Były uzupełnienia i zostały przekazane. Obecnie jest to procedowane i czekamy na wyniki.

Przewodniczący Rady stwierdził, że blok operacyjny a laparoskop to dwie różne sprawy. Na posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ w Nowym Mieście obie sprawy były analizowane. I laparoskop ponoć już do szpitala jechał, ale nie dojechał.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks stwierdził, że sprawa przypomina zabawę w kotka i myszkę a przecież poważny człowiek, poważny polityk, znający się na rzeczy. Niestety, gdy był dyrektorem też dla szpitala w Nowym Mieście nie zrobił nic, podjazdem dla niepełnosprawnych były dwie szyny. Zostało zwołane w SPZOZ w Nowym Mieście wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia z udziałem Zarządu i chętnych radnych. Na tym spotkaniu wyszło, że można pozyskać kwotę 1.200.000 zł

na zakup sprzętu. Nie złożono żadnego zamówienia, nie ogłoszono przetargu czy zapytania, nie wiadomo, jaki to sprzęt, jakie parametry a tuż po Komisji na Facebooka jest informacja, że sprzęt już jedzie do Nowego Miasta. Władze powiatu są poważnymi ludźmi a to jest jakaś dziecinada nadając się do kabaretu lub filmu Barei.

Radny Władysław Kumorek poprosił, aby członkowie delegacji, którzy byli w CPK podzielili się swoimi wrażeniami czy jest szansa na merytoryczną dyskusję czy jednak będzie na zasadzie jak podczas głosowania referendalnego, gdy Unia Europejska stała na stanowisku, że będziecie głosować dotąd, aż powiecie tak.

Radna Marzena Kołacz- Rosołowska wyjaśniła, że na spotkaniu przedstawiciele CPK powiedzieli, że na chwilę obecną wszystkie 12 wariantów traktują na równi, żadnego nie preferują i analizują jednakowo biorąc pod uwagę różne rzeczy. Wskazali też, że już zmienili warianty przedstawione w lutym, więc dyskusja, gdzie w rzeczywistości będzie ta linia jest bezzasadna, skoro mogą być jeszcze zmiany. Może być sytuacja, że zostaną ze sobą połączone. Na spotkaniu nie można się było za dużo dowiedzieć.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę ul. Dziarnowskiej w Mogielnicy, gdyż firma Strabag zaczęła rozbierać bruk. Czy jakieś dodatkowe koszty wyjdą z tego tytułu? A może jakieś problemy są czy jakieś sprawy związane z konserwatorem zabytków? Poprosił o przybliżenie tej sprawy. Kontynuując radny zaznaczył, że dzisiaj już podejmował temat odwodnienia tej ulicy. Tutaj dodatkowe pieniądze zwiększone są prawie 500.000 zł a przecież powiat z gminą współfinansuje to 50:50. Radny podkreślił, że chciałby zapoznać się ze wszystkimi projektami, które Zarząd wykonuje, ponieważ tam mogą zapadać błędy projektowe i finansowe. Następnie radny poruszył temat wód opadowych, które spływają na realizowaną ulicę z powierzchni dachów indywidualnych gospodarstw do niej przyległych. Uważa, że skoro powiat realizuje wspólnie z gminą to albo mieszkańcy niech sobie odprowadzają do innej lub niech uczestniczą w partycypacji. To są problemy gminy, więc winna je rozwiązać. Następnie radny przypomniał, że miesiąc temu spotkał się ze Starostą i w imieniu mieszkańców Kaźmirek złożył uważy, że petycję, która należało skierować na Komisję Petycji, ale uznano to za wniosek. Zostało ustalone, że Zarząd przygotowuje wycenę tej drogi, więc pytanie czy jest sporządzona? Następnie radny poparł wystąpienie radnego Maciaka ws. protokołów. Powołał się na Kodeks Postępowania Administracyjnego, który mówi, że jeżeli występują jakieś rozmowy, pertraktacje trzeba to zakończyć protokołem. Za 10 lat ktoś zapyta, co było przedmiotem rozmów z CPK i dowie się z protokołu. Nie byłoby złośliwe zaproponować CPK, że zgodnie z KPA będzie sporządzany protokół. Na pewno by przystąpili i go podpisali. Na zakończenie radny podkreślił, że jeśli chodzi przewóz sprzętu dla szpitala to Zarząd jest od tego, żeby takie coś zorganizować.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radny pomylił negocjacje z informacją. To było spotkanie informacyjne, z którego nie sporządza się protokołu. Co innego, gdyby to były np. negocjacje finansowe dot. kwoty zapłaty za szpital w Nowym Mieście, który ponoć bogaty biznesmen z tamtych stron chce od powiatu kupić. Druga sprawa, to trudno, żeby woda z dachu spływa. Tak po prostu jest. Natomiast odnośnie bruku to chyba radny ma rację, jest on chyba zabytkowy, bo ul. Dziarnowska była centralną ulicą w Mogielnicy i prawdopodobnie ten bruk jest pożydowski.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zaznaczył, że nie wszyscy radni zrozumieli odczytanego przez przewodniczącego maila na temat sprzętu.

Radny Robert Lipiec odnosząc się do słów radnego Wojtczaka ws. ul. Dziarnowskiej proponuje, żeby pan Starosta zwrócił się jeszcze do Pana Boga o partycypowanie, bo mniejsze opady to mniejsze koszty. Radny twierdzi, żeby gmina, mieszkańcy pokrywali koszty. Pytanie tylko czy inwestycja jest mieszkańców czy Rady Powiatu Grójeckiego? Należy dziękować wójtom i burmistrzom, że dokładają do inwestycji powiatowych, bo musiałyby być wykonane z własnych środków a tych niestety nie ma wystarczających.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że w sprawie ul. Dziarnowskiej radny wprowadza innych w błąd, że dodatkowe pieniądze powiat wykląda na rurociągi. Zarząd informował, że przy wnioskach, które są składane, żeby uzyskać dofinansowanie muszą być wszystkie grunty uregulowane i mieć wszystkie pozwolenia. Niestety rządzący powołali taką instytucję jak Wody Polskie, która zamiast pomagać samorządom tylko blokują inwestycje. Na dzień składania wniosku nie można było uzyskać pozwolenia wodnoprawnego, bo żeby je uzyskać trzeba czekać 2 lata a w pandemii było jeszcze ciężiej. Przez cały czas do złożenia wniosku musi być odprowadzone z drogi do ciek. Dobrze, że gmina użyczyła gruntu gminnego i jest odprowadzane rurociągiem przez ten teren. Nie można na innych gruntach uzyskać dofinansowania, dlatego jest realizowana inwestycja konkretnie na gruntach powiatu. Od razu było założenie, że te pieniądze wcześniej czy później będą tam potrzebne. I dlatego zabezpieczenie środków i przetarg, żeby razem z tą inwestycją odprowadzić te wody. Nie wchodzi to na żadne działki prywatne. Obowiązkiem zarządcy drogi jest odprowadzanie wody, która się znajduje na drodze w miastach gdzie są chodniki po obu stronach. Z przepisów prawa wiadomo, że grunty to teren biologicznie czynny i z każdej tej działki jest odprowadzana woda. Natomiast tu jak jest zabudowa wiemy, jak to wygląda. Na pewno część tej wody będzie trzeba odprowadzić, żeby nie rozmiękła się droga, ale o tym radny powinien wiedzieć jako były przewodniczący Komisji Transportu.

Radny Adolf Maciak ponawiając pytanie odnośnie dachu szpitala w Nowym Mieście spytał, kiedy będzie przywrócona działalność oddziału dziecięcego?

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks na marginesie wspomniał o sprawie Eskimosa, gdzie chodziło o bardzo duże środki finansowe. W sprawie dachu szpitala w Nowym Mieście stwierdził, że gdyby nie interwencja Posła Suskiego i niektórych radnych nie byłoby procedury dot. dokumentacji czy ogłoszenia przetargu. Obecnie remont dachu jest skończony. Nadzór Budowlany musi odebrać i wystawić dokumenty. Co do oddziału dziecięcego to od czerwca już powinien ruszyć.

Przewodniczący Rady zauważył, że radny Fiks poruszył ważki temat, nie mówiąc już o mrożonkach, które teraz zalegają, trzeba przyznać, że nagminnie przesłuchiwanie są biznesmeni z Eskimosa z powiatu grójeckiego.

Radna Anna Steczkowska poprosiła, żeby radni na sesji zajęli się sprawami powiatu a nie polityką. To nie jest ich rola. Trzeba zająć się finansami, bo z roku na rok są gorsze.

Przewodniczący Rady spytał, czemu radna kłamie, że wyniki są coraz gorsze? Dodał, że zawsze zwróci uwagę, jeśli radni będą rozmijać się z prawdą.

Radna Anna Steczkowska odnosząc się do słów Krzysztofa Fiksa w sprawie pieniędzy dla szpitala w Nowym Mieście wyjaśniła, że właśnie z środków na dokończenie remontu bloku operacyjnego miał być kupiony sprzęt na blok. Laparoskop był w Nowym Mieście, bo miał być testowany i zakupiony. Później w wyniku jakiejś perturbacji pieniądze zostały przełożone na ten rok. Tyle, że jest już maj i pieniędzy nie ma, ponieważ dokumentacja, którą należało złożyć do wojewody nie była pełna. Radna zapewniła, że laparoskop był na bloku, niemniej nie wie jak długo był testowany. Środki są przełożone na ten rok i na pewno będą. Na zakończenie radna poprosiła, aby przewodniczący Rady reagował na słowa radnego Fiksa.

Ad. 8

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 8.1

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023 radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/403/2023 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Ad. 8.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/ Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/404/2023 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Ad. 8.3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia w drodze darowizny nieruchomości gruntowych leżących w ciągach drogowych Nr 1647W Głuchów – Grójec – Kępina i Nr 1656W Grójec –Miedzechów radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/405/2023 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Ad. 8.4

Projekt uchwały w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr LXI/370/2022 z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Grójeckiego na 2023 rok radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Bezrobociu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/406/2023 została przyjęta większością głosów, 19 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.**

Ad. 8.5

Projekt uchwały w sprawie przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Grójeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których

mowa art. 3 ustęp 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022 radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi.

Radna Grażyna Kijuc stwierdziła, że już na Komisji Oświaty to zgłosiła i teraz powtórzy, że według jej opinii sprawozdanie jest albo wstępem, albo zakończeniem sprawozdania, bo na pewno nie sprawozdaniem za cały rok z przeznaczenia pieniędzy. Radna oświadczyła, że będzie głosowała przeciw temu sprawozdaniu. Jednocześnie odsyła do sprawozdania tego samego typu w gminie Warka, gdzie jest wszystko dokładnie wypisane, na jaki projekt, jakie pieniądze zostały przeznaczone, jakiej organizacji, czy były otwarte konkursy, jak one się zakończyły. To jest sprawozdanie. Natomiast sprawozdanie, jakie radni otrzymali to jest po prostu liche podsumowanie. Uważam, że Biuro Promocji powinno się bardziej postarać.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji Robert Lipiec poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. Być może mogłoby być bardziej uszczegółowione, ale są dokumenty w BIP, które wskazują, jakie było finansowanie w poszczególnych projektach realizowanych w ramach programu, więc można sobie to wszystko skumulować. Sprawozdanie wskazuje zarys działalności a szczegółowe informacje można znaleźć w BIP. Natomiast komisja podejmie decyzję o rozszerzeniu sprawozdania w przyszłym roku, jeżeli zaistnieje taka potrzeba.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/407/2023 została przyjęta większością głosów, 12 głosów „za” przy 4 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”.**

Ad. 8.6

Projekt uchwały w sprawie petycji dot. zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady zgłosił spostrzeżenie, żeby zastanowić się, co robić z tego rodzaju pismami, bo niedługo Rada będzie zasypywana petycjami i skargami z całej Polski. Dodatkowo będą pisma mieszkańców powiatu o drogi czy chodniki, bo choć w tej kadencji zostało zmodernizowanych 200 km dróg. Niemniej pozostało jeszcze 400 km gorszej infrastruktury. Naprawdę do niczego nie prowadzi, jak każdy zacznie teraz pisać petycję, że gdzieś tam koło siebie ma słabą drogę. Nie tylko przysporzy to pracy komisji, ale jak droga jest złym stanie to trzeba podjąć uchwałę, że droga jest w złym stanie. Rada nie jest od zaklinania rzeczywistości. Stąd apel o powstrzymywanie się tam gdzie to można zrobić. Poza tym należy wspólnie z panią prawnik ustalić czy Rada Powiatu w Grójcu musi zajmować się takimi petycjami z całego kraju, które mają

niewiele wspólnego z terenem naszego powiatu. W gminach w takich sprawach jest obwieszczenie na stronie i pozostaje bez rozpatrzenia. Mieszkańcy powiatu mają swoich przedstawicieli i oni w ich sprawie mogą zwrócić się do Zarządu czy Komisji. Nic nie da, że każdy zacznie pisać np. o zniszczony chodnik w Krobowie, bo każda inwestycja z uwagi na stan środków musi czekać w kolejce. Radni niech rozmawiają ze swoimi wyborcami o jakiejś delikatnie powstrzymywanie się od pisania takiej petycji.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski wyjaśnił, że komisja uznała petycję za niezasadną. Powyższa kwestia nie jest w kompetencji organów powiatu, jest indywidualną sprawą każdego człowieka.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie - petycja, jako niezasadna. Głosowało 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/408/2023 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”.**

Ad. 8.7

Projekt uchwały w sprawie petycji dot. przebudowy drogi 1106W na odcinku Gośniewice – Zbrosza Duża w związku ze złym stanem technicznym radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski wyjaśnił, że komisja uznała petycję za zasadną, aczkolwiek niekoniecznie powinna być rozpatrywana, gdyż ta droga jest już w trakcie realizacji. Niemniej, skoro radny Kumorek złożył taką petycję komisja ją rozpatrzyła.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie - petycja, jako zasadna. Głosowało 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/409/2023 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Ad. 8.8

Projekt uchwały w sprawie petycji dot. przebudowy drogi 1106W na odcinku Gośniewice – Zbrosza Duża w związku ze złym stanem technicznym radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski wyjaśnił, że w komisji uczestniczyła pani sołtys wsi Aneta Horst, która jednocześnie reprezentowała Stowarzyszenie „Nie dajmy się podzielić”. Komisja uznała petycję za zasadną, gdyż wszystkie 3 warianty przechodzą blisko siebie i dzielą gminę Pniewy na połowę.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie- petycja, jako zasadna. Głosowało 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/410/2023 została przyjęta większością głosów, 16 głosów „za” przy 3 „wstrzymujących się”.**

Ad. 8.9

Projekt uchwały w sprawie petycji dot. przedłużenia istniejącego chodnika przy drodze powiatowej numer 1692W gmina Nowe Miasto nad Pilicą radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski wyjaśnił, że komisja uznała petycję za zasadną, ale z uwagi na brak środków był wniosek do burmistrza Nowego Miasta, żeby zadeklarował dofinansowanie 50% kosztów. Wtedy powiat będzie poszukiwał pieniędzy i nawet pod koniec roku chodnik można dokończyć.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie - petycja, jako zasadna. Głosowało 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/411/2023 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Ad. 8.10

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Grójcu radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady podkreślił, że uznał to za anonim, ale radca prawny był innego zdania. Niemniej następnym razem, jeśli nie będzie podpisu, bo ktoś nie ma odwagi cywilnej to takie petycje pozostaną bez rozpatrzenia. Co oznacza napisanie Rada Pedagogiczna, Rada Sołecka czy jakaś tam inna. Ktoś albo się podpisuje i ma odwagę twierdzić, że źle się dzieje albo to będzie tylko trafiło do BIP i nic poza tym.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Górski wyjaśnił, że posiedzeniu komisji uczestniczyli członkowie Rady Pedagogicznej. Na pytanie, czy ktoś z nich podpisał tą skargę zaprzeczyli i dlatego komisja potraktowała skargę jako anonim i uznała ją za niezasadną. Obecna na komisji pani dyrektor szeroko opowiedziała, co tam się dzieje i wygląda na to, że w tej szkole specjalnej wszystko jest w należyтым porządku. Radny dodał, że wraz z kierowcami i obsługą jest 100 pracowników na nieco ponad 100 uczniów. Taki jest wymiar w tej szkole specjalnej i tak trudna praca. Czasem do jednego ucznia potrzeba nauczyciela i jeszcze opiekuna, bo są osoby w różnym wieku, niektórzy mają po 20 lat a nadal chodzą w pampersach. Praca w tej szkole jest bardzo trudna i trzeba mieć predyspozycję, żeby tam pracować.

Radny Adolf Maciak podzielił opinię pana przewodniczącego, właściwie to jest wersja anonimu. Wskazane dwa zarzuty to każdej osobie można byłoby przypisać. Jakieś kumoterstwo i demagogia, że dyrektor złośliwy jest. Na przyszłość, jeżeli nie ma podpisu Rada nie powinna się tym zajmować, bo to nie ma sensu. Skoro jest źle niech się podpisują, zgłaszają. Po to walczono o demokrację, żeby życie jawne było, jeśli źle się w tej szkole dzieje. A ktoś sobie pisze i nie wiadomo, czy chce dyrektorce na złość zrobić czy jeszcze inne jakieś cele ma na uwadze.

Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że też nie jest zwolennikiem anonimów, ale takie pismo zawsze tam może mieć jakąś prawdę. Być może to jest hasło tutaj rzucone pod kątem Zarządu, żeby bardziej się przyjrzeć czy rzeczywiście coś takiego występuje. Skoro poszło to na drogę publiczną, bo ukazało się w BIP radny zaproponował, aby Zarząd przesłał to do organów ścigania w celu ujawnienia, kto napisał i ma zarzuty wobec pani dyrektor. Radny dodał, że żadne takie anonimy nie są podstawą, żeby pani dyrektor zwrócić uwagę. Na zakończenie radny spytał czy pan Starosta rozmawia na ten temat z panią Wicestarostą i czy rozmawiano z panią dyrektor.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na BIP tylko petycje się zamieszcza.

Wicestarosta Jolanta Sitarek wyjaśniła, że rozmawiała z Wydz. Edukacji z panią dyrektor. Każda sprawa a wpływają bardzo różne, jest szczegółowo wyjaśniana. Ta również była szeroko omówiona i wyjaśniona przez panią dyrektor, która zaprzecza wszystkiemu i określa to jako pomówienie. Radny mówi o organach ścigania, ale to nie Starostwa rola. Pani dyrektor musiałaby złożyć prośbę, żeby ktoś to rozpatrzył. W tym problem, że nie bardzo wiadomo kogo personalnie wskazać. Rada Pedagogiczna to jest organ, który istnieje w szkole i na kopercie był podany adres szkoły, dlatego Wydz. Edukacji się tym zajął. Natomiast troszkę jest podejrzane całe to pismo, niemniej zostało rozpatrzone i wszystko jest wyjaśnione. Na Komisję przyszli nauczyciele i wszystkiemu zaprzeczyli, więc rzeczywiście bezpodstawną jest w tej chwili ta skarga.

Przewodniczący Rady podkreślił, że Rada Pedagogiczna nie jest bezimienna, tworzą ją nauczyciele, więc tam powinny być podpisy i jedna osoba wskazana do korespondencji. Uważa, że takie pisma należy traktować jak anonimy.

Wicestarosta Jolanta Sitarek wyjaśniła, że paradoksem jest, że przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest dyrektor szkoły, więc jeśli pismo przechodzi do Rady to natychmiast trafia do jego rąk. Ktoś to napisał troszkę bez sensu, bo gdyby pismo podpisał byłaby zupełnie inna sprawa i wiadomo co z tym robić. Nawet jeśli tam byłoby trochę prawdy, to nie jest takie proste, bo nikt się nie podpisał. Na komisji czy zebraniu Rady Pedagogicznej nikt ręki nie podniesie, skoro nie miał odwagi się podpisać.

Radny Władysław Kumorek stwierdził, że uczestniczył w posiedzeniu tej komisji. W tak zacnym gronie nauczycieli, ludzi wykształconych, głosowanie personalnym odbywa się jawnie. Można odnieść wrażenie, że coś tu na rzeczy po prostu jest. Nawet na zebraniach wiejskich, gdy mieszkańcy raz na 4-5 lat wybierają sołtysa to wiedzą, że nie może być głosowanie jawne tylko tajne. A tu osoby, które mają z tym do czynienia wykształcone, wyedukowane dopuszczają się takich nieprawidłowości.

Wicestarosta Jolanta Sitarek wyjaśniła, że na komisji nauczyciele poinformowali o spotkaniu Rady Pedagogicznej, na którym głosowano czy ktoś się opowiada

za treścią zawartą w skardze. Wszyscy podnieśli rękę, że nie są autorami tej skargi. Oczywiście można dyskutować, czy należało zrobić głosowanie tajne, ale nie znamy protokołu z tego posiedzenia, bo może ktoś zaproponował głosowanie jawne i wszyscy wyrazili zgodę. Nie znamy przebiegu tych obrad, ale chyba nie był to pomysł pani dyrektor, żeby głosowanie odbyło się jawnie. Faktycznie zręczniejszy byłoby, gdyby pani dyrektor oddała przewodnictwo komu innemu a nawet wyszła z takiego zebrania. Może głosowanie tajne rozwiązałoby sprawę, ale postanowiono inaczej.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że tajnie głosuje się sprawy personalne, więc nie rozumie po co tam było to tajne głosowanie. Poza tym żyjemy w czasach, że jeśli ktoś nie ma kręgosłupa to niech siedzi na krześle albo ma coś w sobie i odwagę powiedzieć, że coś mu się nie podoba. Czy ktoś nas lubi czy nie, ale mamy własne zdanie.

Rady Dariusz Piątkowski stwierdził, że w sprawach personalnych, jeśli ktoś miał się przyznać do napisania tej skargi głosowanie powinno być tajne. Ponadto pani dyrektor nie powinna być w tym momencie przewodniczącą tylko oddać przewodnictwo innej osobie a najlepiej wyjść, żeby umożliwić głosowanie oraz zmniejszyć taki bezpośredni stres. Nawet nie wiadomo czy sama nie głosowała w swojej sprawie. Na spotkaniu było 54 nauczycieli, żeby zaświadczyć, że nie donosili na panią dyrektor a to jest trochę dziwne zachowanie. Odpowiednio nauczka jest, że nie powinno się to w taki sposób odbywać. Poza tym opinia nie jest wszystkich tylko większości, bo 13 nauczycieli było nieobecnych na tym spotkaniu. Należało te osoby zapytać, czy mają z tym coś wspólnego, ale wiadomo, że nikt się nie przyzna. Radny poparł pana przewodniczącego, że Rada nie powinna rozpatrywać niepodpisanych, bo to szkoda czasu i niczemu to nie służy.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, skarga jako niezasadna. Głosowało 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr LXVII/412/2023 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”.**

Ad. 9

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że komisja odbyła spotkanie w dniu dzisiejszym i omówiła sprawy procedowane na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że tematy posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 kwietnia 2023r. zostały już omówione.

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że Komisja spotkała się w dniu 24 kwietnia 2023r. i omówiła sprawozdanie z programu współpracy Powiatu Grójeckiego z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że Komisja w dniu dzisiejszym zaopiniowała uchwały uchwalane na sesji, czyli zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na rok 2023, zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz uchwała odnośnie przekazania nieodpłatnie gruntu na rzecz powiatu.

Ad. 10

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja. Spytał, czy są zapytania ze strony radnych.

Radna Anna Steczkowska zwróciła się do pana Starosty z zapytaniem odnośnie interpelacji, które złożyła w miesiącu kwietniu. W pierwszej interpelacji prosiła o zestawienie wniosków, jakie wpłynęły do Starostwa Powiatowego o objęcie patronatem wszystkich imprez, wydarzeń czy przedsięwzięć, jakie odbywały się na terenie Powiatu Grójeckiego oraz zestawienie wniosków, które wpłynęły z prośbą o dofinansowanie. Takie zestawienie na temat uroczystości objętych patronatem Starosty otrzymała. Natomiast na zapytanie ile wniosków z datą wpływu o dofinansowanie, z jakiego działu i na jakie, jakie imprezy otrzymała odpowiedź, że Starosta nie wydał żadnych decyzji w sprawie wniosków o dofinansowanie, co się wydaje nie do końca prawdą, dlatego że na sesjach często Starosta w sprawozdaniu informował, że Zarząd zdecydował o dofinansowaniu ze środków powiatu między innymi zakupu materiałów promocyjnych na potrzeby Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Turystycznej Spływ Warka, pikniku plenerowego Kół Gospodyń Wiejskich w Goszczenie, pikniku rodzinnego Falęcinie i wielu innych imprez. Radna stwierdziła, że wyjaśnienia Starosty w tej sprawie nie są zadowalające. To już druga interpelacja w tej sprawie i unikanie odpowiedzi można traktować jak próbę zatajenia czegoś. Kolejna interpelacja dotyczyła budowy chodnika w miejscowości Żdzary. Chodzi o dziś głosowaną petycję radnej i sołtys wsi Żdzary dot. dobudowanie 280m chodnika w msc. Żdzary. Mieszkańcy w roku 2020,2021,2022 składali taki wniosek, ale bez odpowiedzi. Natomiast w tym roku pojawiło się światło, że ten krótki odcinek chodnika będzie wykonany. W marcu Mazowiecki Urząd Wojewódzki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu. Na sesji w dniu 15 marca zwróciła się do pana Starosty z prośbą o złożenie wniosku na ten chodnik. Wpłynęła petycja mieszkańców wsi Żdzary i była złożona interpelacja, na którą pan Starosta odpowiedział, że wystąpił do burmistrza Nowego Miasta z zapytaniem czy jest w posiadaniu dokumentacji projektowej na budowę tego chodnika. Należy zaznaczyć, że droga jest powiatowa i to Starosta jest za nią odpowiedzialny a nie pan burmistrz. Szkoda, że nie złożono wniosku, bo można było wykonać chodnik za zewnętrzne środki. Kiedyś może będzie ta inwestycja realizowana, ale pewnie z środków powiatu.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że zadziwia go taka płytkość myślenia i działania, bo jaki jest sens występowania o dofinansowanie na wykonanie 280 m. Nie dziwi, że tak było w poprzedniej kadencji, skoro w taki sposób to było realizowane. Zgodnie z przepisami chodnik musi być 2 m netto. Na komisji była dyskusja i zostało powiedziane, że tam nie wejdzie taka szerokość i nie ma możliwości złożenia wniosku, żeby uzyskać dofinansowanie. Jednocześnie Starosta dodał, że samorządy gminne jeden przez drugi przygotowują dokumentację i przekazują nam, żeby powiat składał wnioski. Gmina Grójec przygotowała dokumentację na odcinek od ronda na drodze Nr 50 do drogi krajowej Nr 7 przez Worów, Szczęsna na chodnik, przejścia dla pieszych, żeby było bezpieczeństwo. To jest na miliony złotych i takie wnioski się składa. Nie na 280 m gdzie można spokojnie wykonać i gdyby samorząd Nowego Miasta zabezpieczył 50% to już dawno byłoby zrobione. Gmina Chynów wykonała ponad 400 m w stu procentach za środki z budżetu gminy. Nie czekała na pieniądze powiatu. Samorząd gminy Grójec już przekazał środki na dokumentację inwestycji w Worowie. Wójt gminy Pniewy, który jest z radnej opcji też dwie dokumentacje wykonuje za własne pieniądze i nam przekazuje. Każdy jeden samorząd tak działa tylko nie Nowe Miasto. Nie powinna radna nam zarzucać jakiś nieudolności czy opieszałości.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Fiks zaznaczył, że wiele razy spotykał się z Zarządem ws. tego chodnika i dziękuję, że Zarząd przychyliła się, żeby to w przyszłości zrobić.

Przewodniczący Rady uzupełnił wypowiedź pana Starosty, jeśli chodzi o gminę Grójec. Co prawda to było w poprzedniej kadencji, nie za tego burmistrza, ale na drodze powiatowej burmistrz w stu procentach wykonał 2 ronda z własnych środków. To wstyd, żeby składać wniosek na 280 m przez co można zablokować pozyskanie 1-2 mln zł na inne inwestycje. I jeszcze burmistrz twierdzi, że się finansowo nie dołoży. To jak radna w poprzedniej kadencji rządziła, że nie udało się zrobić 280 m skoro miała swojego starostę i swojego burmistrza. A teraz gorzkie żale przedstawia zamiast działać.

Radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że w art.67 Kodeksu Postępowania Administracyjnego jest obowiązek sporządzenia protokołu z każdego posiedzenia, jeżeli uczestniczy organ administracji publicznej. Radca prawny powinien uczestniczyć w sesji i takie kwestie radnym wyjaśniać. Jeżeli była sporządzona uchwała Rady Powiatu odnośnie CPK i były rozmowy a wcześniej do powiatu zostały przedstawione jakiegokolwiek dokumenty to później w dalszym etapie do budowy CPK będzie wydawana decyzja, pozwolenie na budowę czyli dotyczy to postępowania. Urząd powinien zbierać dokumentację, żeby później można było się powoływać na protokoły.

Przewodniczący Rady zaproponował, że może radny sam wystąpił do CPK o taki protokół, bo bardziej się znają i taki sporządzili. Osobiście uważa, że czasem poza

literkami prawa to są jeszcze dobre obyczaje. Niemniej pan Starosta może zwrócić się z pismem do CPK podkreślając, że występuje na wniosek radnego Wojciecha Wojtczaka z Klubu PiS wtedy bardziej to potraktują i przyślą protokół z tego spotkania.

Wicestarosta Jolanta Sitarek stwierdziła, że kilkakrotnie przedstawiciele CPK byli zapraszani zarówno na sesję, na komisję czy w innej formie spotkanie. Twierdzili, że nie widzą takiej potrzeby. Niemniej nastąpiła refleksja i wystosowano zaproszenie na spotkanie, były 4 terminy do wyboru, więc jako organizator to oni powinni wyznaczyć protokolanta a nie my przyjmując zaproszenie narzucimy, że ma być sporządzany protokół. Oczywiście można zapytać, czy protokół był sporządzony, być może ktoś notował, ale oficjalnie nic na ten temat nie było mówione. Odczucia członków naszej delegacji było takie, że spotkanie nie miało specjalnie formalnego charakteru, była rozmowa dwugodzinna w formie informacyjnego spotkania.

Radny Wojciech Wojtczak odczytał zapis paragrafu, który brzmi: „Organ administracji publicznej sporządza zwięzły protokół z każdej czynności postępowania”. Tak więc należało samemu sporządzić protokół, który by podpisali uczestnicy spotkania. Radca prawny powinien dokładnie radnym wyjaśnić tą kwestię, że takie są wytyczne KPA. Następnie odnosząc się do słów radnego Lipca poprosił pana przewodniczącego, żeby zwrócił uwagę radnym, żeby nie zwracali się do innych radnych z żadną uwagą. Radny Lipiec zamiast wypowiadać się w stosunku do konkretnej sprawy wyrażał uwagi pod jego adresem. Stwierdził, że też może mieć uwagę, że radny Lipiec nie dba o drogi w Mogielnicy. Choćby sprawa mostu w Główczyńcu, o którą wielokrotnie zwracał uwagę Zarządowi. Jest to zrobione tak po dziewczemu, połowa mostu jest czynna a połowa nieczynna. W dalszym ciągu ten most sprawia zagrożenie, choć teraz jest tam ograniczenie do 3 t. Natomiast należy go wyremontować, bo na jesieni sadownicy będą jabłka wywozić, jakieś samochody ciężarowe i ktoś przypadkowo może wpaść. Takich spraw trzeba pilnować a nie atakować radnych.

Przewodniczący Rady spytał radnego czy jest postępowanie administracyjne odnośnie CPK? Gdyby trwało można byłoby o coś takiego występować, ale go nie ma.

Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że pan przewodniczący nie dał przeczytać paragrafu do końca a brzmi: „organ administracji publicznej sporządza zwięzły protokół z każdej czynności postępowania mającej istotne znaczenie do rozstrzygnięcia sprawy, chyba że czynność została zawarta w inny sposób, utrwalona na piśmie”

Wicestarosta Jolanta Sitarek poprosiła, aby radny doczytał ten artykuł, ponieważ dalszy zapis brzmi: „w szczególności sporządza się protokół przyjęcia wniesionego ustnie podania, przesłuchania strony świadka i biegłego, oględzin i ekspertyzy dokonywanych przy udziale przedstawiciela organu administracji publicznej, rozprawy, ustnego ogłoszenia decyzji i postanowienia”. Pani Starosta podkreśliła, że w jej

odczuciu nie ma zastosowania tutaj ten artykuł, ale radny może to skonsultować z panią mecenas. W odniesieniu do poprzednich punktów zwróciła uwagę, że radna Steczkowska nie do końca mówi prawdę. Skąd informacje, że pieniądze na laparoskop były tylko Zarząd nie chciał lub nie umiał ich wziąć. Prawda jest taka, że wniosek został złożony, ale zabrakło pieniędzy. Radna niech się dokładnie dowie i nie mówi takich rzeczy, że szpital nie dostał urządzenia z tego powodu, że źle złożono wniosek. Obiecana kwota 1.200.000 zł nie trafiła do powiatu. Nikt nie będzie podważał teraz stanowiska wojewody i ministra zdrowia.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że chyba nie powinna radna podważać stanowiska własnego ministra.

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, że te pieniądze miały być w roku 2022, ale na skutek jakiś tam perturbacji te pieniądze nie trafiły i zostały przełożone na rok 2023. Pieniądze czekają, tylko nie ma wniosku. Z tego co wie nie było pełnej dokumentacji, ale wyjaśni, kiedy wpłynął wniosek i czy była kompletna dokumentacja potrzebna, aby te pieniądze pozyskać. Jednocześnie radna odniosła się do słów pan Starosty. Zadała pytanie i oczekiwała odpowiedzi. Niestety w odpowiedzi zabrakło kultury samorządowej.

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska potwierdziła, że radna mówiła w poprzedniej wypowiedzi, że wniosek został źle złożony w tamtym roku i dlatego nie było pieniędzy.

Przewodniczący Rady spytał radną czy wie na czym polega przygotowanie wniosku na 12,5 mln zł. W dodatku to nie jest projekt, więc nie jest wykonywana dokumentacja. Gdyby była to trzeba przeznaczyć ok. 500.000 zł i co najmniej rok na jej wykonanie to wtedy zapewne nie byłoby żadnych uchybień. A to było robione pod presją czasu. Chodzi o duże pieniądze, więc tam jest tysiące pozycji. Można iść do szpitala i osoby od zamówień publicznych pokażą jakiej grubości jest ten dokument. Tak naprawdę nikt nie chciał się tego podjąć. Dobrze, że ten pan był uproszczony i za nieduże pieniądze zgodził się wykonać. Pan Marszałek nie mówił o żadnym projekcie tylko zaproponował dla szpitala 10 mln zł. Zapomniał powiedzieć, że jeszcze trzeba zrobić dokumentację i zabezpieczyć środki na wkład własny w wysokości 2,5 mln zł

Radny Paweł Iwanicki ponowił pytanie o oddział dziecięcy w Nowym Mieście. Chciałby, żeby pan Starosta powiedział, czy będzie otwarty i kiedy. Wszyscy wiedzą, że nie chodzi o żadną dziurę w dachu, tylko brakuje lekarzy. I tym momencie oddział może nie wznowić działalności, bo tych lekarzy nie ma i robi się wszystko, żeby ich nie było. Co więcej z lekarkami, które były zatrudnione wcześniej nikt nie rozmawia.

Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że pełniejszą odpowiedź zapewne przekazałaby pani dyrektor. Nie będzie wskazywał dat, bo o różnych datach było tu mówione. Przede wszystkim fakty są takie, że była skarga do wojewody i przekazana

do różnych instytucji, w tym inspektora nadzoru budowlanego. I dlatego dopóki nie będzie wszystkich zgód nie będzie możliwości uruchomienia. Starosta nie odpowiada, bo zgodę wydają inne organy. Gdy taka zgoda zostanie wydana będzie można rozmawiać, kiedy lekarzy i dzieci tam wpuścić i przywrócić funkcjonowania oddziału.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks wyjaśnił, że jest dokumentacja, ale i zdjęcia wykonane przez nadzór budowlany. Nadzór budowlany dał zalecenia i chcąc je wykonać trzeba było ogłosić przetarg na określone roboty, które zostały już ukończone. Teraz nadzór musi odebrać, podobnie Sanepid i dlatego oddział jeszcze nie funkcjonuje. Remont mógł kosztować szpital 3-5 tys. zł a po interwencji m.in. radnego 50 tys. zł.

Ad.11

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że jeśli chodzi o wkłady do PCMG do 30 czerwca powinna być przekazana kwota 725.000 zł. Do teraz przekazane jest 550.000 zł z tym, że są to środki z ubiegłego roku. Jeśli chodzi o szpital w Nowym Mieście powiat nie ponosi kosztów, gdyż poręczenie spłaca w tym roku w całości szpital.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że chodzi o wielkość wniesionych wkładów z całej kadencji do czerwca 2023r. Poprosił o przygotowanie informacji na następną sesję.

Radna Anna Steczkowska poruszyła sprawę pustostanów w nowomiejskim szpitalu. Połowa pomieszczeń budynku pozostaje niewykorzystana. W tej sprawie wystosowała interpelację z zapytaniem, co Zarząd zamierza, jaką nową działalność otworzyć, czy jest przygotowywana dokumentacja, skąd będą pozyskane pieniądze. Pan Starosta w 2022r. odpisał, że dokumentacja jest w trakcie przygotowania. Tak, więc licząc od kwietnia 2019r. sprawa trwa już 4 lata.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zaznaczył, że radna jako przewodniczącą Komisji Zdrowia miała 4 lata i w szpitalu nie zrobiono nic. Gdy szpitalem zarządzał pan Senator Karczewski i PiS było tak, że podjazd dla niepełnosprawnych to dwie szyny. Teraz szpital naprawdę się rozwija. Ma nadzieję, że obiecane 10 mln zł wpłynie, bo dotychczas pan Marszałek dla szpitala nic nie zrobił. Co więcej, gdy apteka powstała, żeby konkurencję zniszczyć wezwał komisję sejmową.

Ad. 12

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady o godz.12.25 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz – Kornafel

Przewodniczył:

Janusz Karbowskiak